
14 Motioner i Andra kammaren, nr 880 år 1968

Nr 880

Av herrar Persson i Heden och Jonasson, angående bestämmelserna 
om s. k. föräldrainkomst i studiehjälpsreglementet.

(Lika lydande med motion nr 677 i Första kammaren)

Studielån enligt studiehjälpsreglementet utgår i princip med högst 5 000 kronor 
per år till elev utan försörjningsplikt mot barn. Centrala studiehjälpsnämnden har 
emellertid med stöd av ett motivuttalande i proposition 138/1964 i sina tillämp
ningsföreskrifter föreskrivit att studiemedel till sådan elev som påbörjat sina studier 
före 20 års ålder skall utgå med högst 3 500 kronor per år.

För ogift studerande som påbörjat studierna före det år då han fyller 21 år 
skall hänsyn tas ej endast till den studerandes inkomst utan även till föräldrarnas. 
Reduktionen enligt föräldrainkomsten tillgår så att utgående lån (reducerade med 
elevens studiebidrag och eventuellt inkomstprövat tillägg, en del av elevens netto
förmögenhet och beräknade inkomst under läsåret) reduceras med 30 procent av 
den del av föräldrarnas till statlig inkomstskatt beskattningsbara inkomst som 
överstiger 6 000 kronor. Till denna inkomst lägges 40 procent av föräldrarnas 
nettoförmögenhet över 33 000 kronor. Om det finns syskon under 20 år skall för
äldrarnas inkomst minskas med 3 000 kronor för varje sådant syskon. Om sär
skilda skäl föreligger kan hänsyn tas även till äldre syskon, t. ex. studerande eller 
arbetsoförmögna.

De nämnda begränsningarna i lånerätten måste anses vara för snävt tilltagna. 
Många ungdomar som är i behov av lån beviljas inte sådana. Reduktionen enligt 
föräldrainkomsten bör enligt vår mening sättas högre upp i inkomstklasserna. Den 
borde tillgå så, att lån reduceras med 30 procent av den del av föräldrarnas in
komst som överstiger 10 000 kronor. I övrigt torde förhållandena få bli oför
ändrade.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte uttala, att reduktionen enligt föräldrain

komsten på de i studiehjälpsreglementet fastställda lånen inte må 
inträda förrän nämnda inkomst överstiger 10 000 kronor beskatt
ningsbart belopp.

Stockholm den 26 januari 1968

Arne Persson (ep) Bertil Jonasson (ep)
i Heden


